
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 17 (66) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 2. 3. 2010 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Lampa, Kotásek, Zbořil, Halfar, Navrátil, Richter, Šmida 

Omluveni:  Meduna, Vojnar, Fučík, Černocký, Šimek 

Hosté:   Zendulka, Hanáček 

 

Program: 
1. Schválení programu jednání  

2. Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Disciplinární komise 
FIT VUT v Brně pro funkční období 2010 - 2012 (děkan doc. Zendulka) 

3. Různé 

4. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod zasedání dr. Matoušek přivítal všechny 
přítomné členy a hosty senátu. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 
o návrhu hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 8 členů AS FIT, 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 2. 3. 2010 bez připomínek.  

 

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 16 (65) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 10. 11. 2009 nebyly žádné 
připomínky.  

 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Disciplinární komise 
FIT VUT v Brně pro funkční období 2010 – 2012 (děkan doc. Zendulka) 

Děkan doc. Zendulka předložil návrh č. 1/2010 Akademickému senátu FIT, který schvaluje 
návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FIT podle §27, odst. 1, písm. f) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v souladu s Volebním a jednacím řádem Akademického senátu FIT. Polovinu členů 
komise tvoří akademičtí pracovníci fakulty a druhou polovinu zástupci studentů (pouze jeden 
může být studentem doktorského studia).  

Stávajícím členům DK FIT vypršelo dvouleté funkční období v lednu 2010, proto děkan 
požádal Akademický senát o projednání a případné schválení následujícího návrhu na 
jmenování členů Disciplinární komise FIT pro funkční období 2010 - 2012.  

Členové AS obdrželi návrh elektronicky předem: 

Akademičtí pracovníci 

doc. Ing. Přemysl Kršek, Ph.D. - předseda Disciplinární komise FIT 

doc. Ing. František V. Zbořil, CSc.   

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

Zástupci studentů  

Jaroslav Čecho (BSP – 3. r.) 

Jakub Ludwig   (BSP – 2. r.) 

Kateřina Šímová  (BSP – 1. r.) 

Výše jmenovaní s návrhem na jmenování členem Disciplinární komise FIT VUT v Brně 
souhlasí. Funkční období členů Disciplinární komise FIT je dvouleté. 

Dr. Matoušek vyzval členy k rozpravě. Děkan FIT doc. Zendulka uvedl, že akademičtí 
pracovníci v Disciplinární komisi už funkci vykonávali a jsou navrženi na další funkční období. 
Studenty do komise navrhla Studentská unie. K navrženým kandidátům neměli senátoři AS 
FIT žádné další otázky.  

Dr. Matoušek nechal o výše uvedeném návrhu hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 8 členů AS FIT, 6 hlasů pro, 0 hlasů proti a 2 hlasy se zdržely.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh pana děkana na jmenování členů Disciplinární komise FIT 
VUT v Brně na období 2. 3. 2010 - 3. 3. 2012 v tomto složení: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 3) 

Akademičtí pracovníci 

doc. Ing. Přemysl Kršek, Ph.D. - předseda Disciplinární komise FIT 

doc. Ing. František V. Zbořil, CSc.   

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

Zástupci studentů  

Jaroslav Čecho (BSP – 3. r.) 

Jakub Ludwig   (BSP – 2. r.) 

Kateřina Šímová  (BSP – 1. r.) 

Předložený dokument bude založen jako příloha č. 01 tohoto zápisu a bude zveřejněn formou 
rozhodnutí děkana FIT na úřední desce fakulty.  

 
Ad 4) Různé 

 Předseda AS VUT doc. Hanáček informoval o posledním zasedání AS VUT a přípravě 
rozpočtu VUT. Rozpočet VUT by mohl být schválen na začátku dubna 2010. AS VUT 
bude dále hlasovat o dalších členech VR VUT a schvalovat VR ÚSI.  

 Děkan FIT doc. Zendulka stručně informoval senátory o dnešním zasedání kolegia 
rektora.  

 Dr. Matoušek připomněl, že v listopadu 2010 končí funkční období AS FIT. Na podzim 
proběhnou nové volby do AS FIT. Časový harmonogram voleb včetně volební komise 
bude potřeba odsouhlasit ještě před prázdninami. 

 Předběžná verze rozpočtu FIT bude předložena patrně v druhé polovině března.  

 
 

Ad 5) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude upřesněn prostřednictvím konference 
fitsenat@fit.vutbr.cz. Bude patrně v druhé polovině března, až bude předložena k projednání 
první verze rozpočtu FIT. 

Dr. Matoušek poděkoval hostům a členům AS FIT za jejich účast. 

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


